[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]
____________________________________________________________________________________
GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR AGAEUDES
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ______/2021
[bookmark: _GoBack]EMENTA: Concede Título de Cidadão Salgueirense a BRUNO DE SOUZA ROCHA.

O Vereador Agaeudes Sampaio Gondim, no uso de suas atribuições legislativas, de acordo com as normas que regem a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta Casa, propõe à Câmara Municipal de Vereadores de Salgueiro, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1° A Câmara Municipal de Vereadores de Salgueiro concede o Título de Cidadão a BRUNO DE SOUZA ROCHA, em reconhecimento à sua atuação na sociedade e relevantes serviços prestados neste Município.

Art. 2° A entrega do Título de Cidadão Salgueirense será realizada em Sessão Solene.

 Art. 3° As despesas específicas correrão por conta das dotações orçamentárias próprias da Câmara Municipal de Vereadores de Salgueiro.

Art. 4º Após a respeitável decisão do Plenário, deve ser dada ciência ao agraciado.

 Art. 5º O Decreto Legislativo entrará em vigor na data da sua publicação.

JUSTIFICATIVA: Oralmente.

BIOGRAFIA ANEXA.

Salgueiro, 23 de novembro de 2021.

PROFESSOR AGAEUDES
Vereador do DEM

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR AGAEUDES
BIOGRAFIA: BRUNO DE SOUZA ROCHA

Bruno de Souza Rocha nasceu no dia 29/06/1989 em São Bernardo do Campo-SP, filho do metalúrgico Vicente Antonio Rocha e da dona de casa Maria Pedrina de Souza Rocha.
Aos 5 meses de idade veio com sua família para Salgueiro, onde estava sua família paterna e a partir disso, viveu grandes histórias em solos salgueirenses.
Em 2008, ingressou sua vida profissional na empresa “Talismã Produções” perdurando na mesma até 2016. Ao fim desse ciclo, trabalhou em outras bandas de forró e de produções de eventos e hoje trabalha na empresa W.P produções.
Com toda essa bagagem e muito estudo, Bruno se tornou produtor de eventos, técnico de Painel de Led, Cenógrafo e Design de eventos especialista onde hoje, alcançou um grande reconhecimento em eventos  gigantescos tanto locais como os eventos corporativos da Presidência da República.
Bruno sempre teve Salgueiro como sua cidade raiz onde mesmo trabalhando viajando pelo Brasil sempre simpatizou e teve planos de continuar em Salgueiro.
Aqui, seu coração se alojou juntamente com memórias afetivas que de criança até hoje estão sendo construídas com muito amor e respeito pela cidade que pra ele representa a terra de um povo de fé, trabalho e dignos de admiração.

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR AGAEUDES
[image: C:\Users\MONIQUE\Downloads\WhatsApp Image 2021-11-23 at 13.34.58.jpeg]
______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR
image1.jpeg
VALIDA EM T RRITORIO NAGIONAL O TE O KT Y UBLICA FEDERA

7.823.470 orioe,, 01/08/2005 o

wove <€ BRUNO DE SOUZA ROCHA >> 1 : 3 ;

REGIE RO
SERAL

MICTBOCHA =

IARIA PEDRINA DE SOUZAROCHA >3

RAVTET

LGUEIRO-PE 070611985 >>

image2.png
.‘.

<o, CAMARA MUNICIPAL DE

\ SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR
0 (ulure de municipie pabba pe'v aqui.